Администрация

муниципального образования
«Игринский район»

(Администрация Игринского района)
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

«Эгра ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Эгра ёрослэн Администрациез)

КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ
КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

08 октября 2020 года № 69

п. Игра

          Руководствуясь  постановлениями  Администрации  муниципального
образования  «Игринский  район»  от  24.12.2019  года  №2338  «Об  утверждении
Порядка осуществления Управлением финансов Администрации муниципального
образования «Игринский район» полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю», №2339 № «Об утверждении стандартов осуществления
внутреннего  финансового  контроля  Управлением  финансов  Администрации
муниципального образования «Игринский район», от 30.09.2020 года № 1454 №
«О возобновлении деятельности по осуществлению муниципального финансового
контроля» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  проведение  контрольного  мероприятия  в  форме
камеральной проверки с использованием средств дистанционного взаимодействия
в  отношении  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Игринский
районный Дом дружбы народов».

2.  Установить:
а) тема контрольного мероприятия и проверяемый период – проверка финансово –

хозяйственной деятельности за 2019 год;
б) дата начала проведения контрольного мероприятия -14 октября 2020 года;
в) срок проведения контрольного мероприятия – не более 30 рабочих дней;
г) дата завершения проведения контрольного мероприятия – до 25 ноября 2020

года;
д) перечень  основных  вопросов,  подлежащих  изучению  в  ходе  проведения

контрольного  мероприятия  (Программа  контрольного  мероприятия)  –
прилагается.

            3.   Уполномочить  на  проведение  контрольного  мероприятия
Перевозчикову  Н.Л.  –  заместителя  начальника  отдела  учета  и  отчетности
Управления финансов.

   Начальник Управления финансов                                                     Л.А.
Протопопов

Приложение к приказу Управления финансов
от 08 октября 2020 года № ___________

Программа контрольного мероприятия

1. Тема  контрольного  мероприятия  –  проверка  финансово  –  хозяйственной
деятельности.

2. Наименование объекта контроля - муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Игринский районный Дом дружбы народов».

3. Проверяемый период – 2019 год.
4. Перечень  основных  вопросов,  по  которым  проводятся  контрольные

действия:
 проверка операций с денежными средствами;
 проверка правильности начисления заработной платы;
 проверка расчетов с подотчетными лицами;
 расчеты с поставщиками и подрядчиками;
 учет,  своевременность  и  полнота  оприходования  основных  средств  и

товарно-материальных ценностей, учет и обоснованность их списания;
 проверка порядка оказания  и  использования средств от  платных услуг  и

иной приносящей доход деятельности.